plenit. i. diligendo proximum diligit et deus. quia alterum sine altero stare non potest. ut dicit Augustinus.

Dixi tertio quod in verbis premisis describit presentis vite instabilitas. cum dicitur. Ecce motus magnus factus est in mari. Bene autem et conuenienter mundus iste dicitur mare. Sicut enim mare raro quiescit sed in continuo motu est. sic homines in hac vita nunc sani nunc infirmi. hodie viuimus cras morimur. et sic homo nunc in eodem statu permanet. Et ideo dicitur Seneca. Pimento mare euerit. et ubi modo luserunt navigia. ibi statim absorbent. Item sicut mare mortuos eicit. sic mundus istos quod sibi mortui sunt ut viri et reprobos. De quibus apostolus dicit. Mortui estis mundo. **Colos.** Item in mari pisces magni deuorant minores. sic in mundo potentes opprimunt minores. **Ps.** Deuorant plebem meam sicut escam panis. **Eccl.** Pascua sunt diuitum pauperes. Item mare habet arenam. que sterilis et grauis est. sic finis mundi huius est infructuositas. **Rom.** Stipendia peccati mors. Item sicut in mari non est locus mansionis. sic in mundo. **Hebr.** Non habemus hic manentem ciuitatem. sed futuram inquirimus. Item sicut in mari parua nauis non valet. sic homo paruus in virtute resistendi temptationibus non valet in mundo morari. Ideo talibus consulitur intrare claustrum et fugere mundum. **Quidius epla.** Non ideo debet pelago credere si qua. Audet in exigua ludere cimba sola. Istud mare oportet ecclesiam transire velut nolis antequam pueniat ad portum terre promissionis scilicet terre viuentium. De quo mari plura dicuntur in **Ps.** Mare magnum et spaciosum manibus. illic reptilia quorum non est numerus. Draco iste quem formasti ad illudendum ei. omnia a te expectant. ut des illis escam in tempore. Primo ergo dicitur quod mare. scilicet presentis seculi est magnum et spaciosum manibus. id est operibus exercendis tam bonis quam malis. Et Innocentius exponit. id est difficile operationibus. Secundo dicitur quod in eo sunt reptilia quorum non est numerus. id est homines mali et spirituales nequie et temptationes diabolice et ipsi demones. **Eccl.** Dulce sunt insidie dolosi. Tertio dicitur quod in isto mari sunt animalia pusilla id est falsi fratres et heretici. qui non apre nocent cum magnis. id est cum potentibus et heresiarchis. et tamen illic naues. id est singule ecclesie per-

transibunt ad gloriam et requiem gubernatoris christi quem casu gubernaculo crucis dicitur. De quo **Sap.** dicitur. Benedictum lignum pro quo fit iusticia. Quarto dicitur quod illic draco iste facinorosus. id est lucifer. siue sit hic presentis siue per ministros. quem formasti secundum substantiam non secundum vicium superbie ad illudendum ei. scilicet ut ei illuderes a bonis angelis et a bonis hominibus. et ipse precipue illudit ei **Iob.** Illudit ei quasi auis. Sicut enim illudit auis quando dum vult capere escam capit laqueo vel hamo. sic diabolo illudit christus. prendit ei escam humanitatis sub qua abscondit ferrum diuinitatis. et dum vult deuorare humanitatem captus est potentia diuinitatis. Ad istam tamen dicit **Innocentius.** Quod in mari draco maximum est animal quod in mari habitat. et licet sit magnum et forte. tamen de facili ei illudit. cum gallina afflata quam ponit in partica et ipse insequitur gallinam et ipsi insiliunt supra dorsum eius. et sic capiunt eum. Sic factus est diabolo cui ostensa est caro christi. quam dum capere voluisset captus est. **Mat.** Ut qui perdaris. nonne et ipse perdaris. Inter cetera tamen quod de mari referunt est hic vnus in scriptis thematis. Quia motus magnus factus est in eo. Et reuera in vita presentis et in mundo isto magnus est. quod continua instabilitas et mutabilitas in omnibus. **Unus poeta** Quid tristitia lib. v. epla. ix. Passibus ambiguis fortuna volubilis errat. Et manet in nullo certa tenax vel loco. Sed modo leta manet modo vultus sumit acerbos. Et quis non videt quod esse mutabilitatem tam in natura. ut in creaturis quam in fortuna. ut in bonis temporalibus. tam in culpa ut in peccatoribus. quam in pena ut in miseris et damnatis. Semper enim creature mutantur et mouentur iam de iuuetute in senium. iam de vita in mortem. Sic et temporalia nunc crescant nunc decrescant. Sic et peccatores nunc deponuntur pro culpa. nunc eleuantur pro gratia. Sic miseris et damnatis nunc vadunt ad calorem nimium. nunc ad aquas nimium. et ideo bene morum magnum est in hoc mari. Singulariter tamen hoc dicit de mundo secundum allegoriam in quo magnum est motus tribulationis et persecutionis tyrannorum quem solus christus mitigat. qui nisi mitigaret nullus sustinere posset. **Unus psalmista** dicit de christo. Tu dominaris partibus maris. mors autem fluctuum eius tu mitigas. **Ubi dicit Innocentius.** Partes maris est altitudo seculi cui dominus dominatur quod velint nolunt principes et tyranni sub-